

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI

POWIATOWEJ PLACÓWKI OPIEKUŃCZO – WYCHOWAWCZEJ W JAWORZNIE ZA ROK 2015

I. WYDATKI

Zadania zlecone	15 818,40 zł
– Zadania własne	1 344 395,00 zł
– Porozumienia między jednostkami samorządu terytorialnego	298 000,00 zł

II. DOCHODY

39 991,08 zł

III. STAN ZATRUDNIENIA NA 31.12.2015 r.

13 osób – 11,5 etatów

IV. LICZBA MIEJSC

30 miejsc

V. DZIAŁALNOŚĆ MERYTORYCZNA

Powiatowa Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza w Jaworznie jest placówką typu socjalizacyjnego. Sprawuje całodobową opiekę nad dzieckiem pozbawionym trwale lub czasowo opieki ze strony rodziny własnej, zaspokaja potrzeby życiowe przebywających w niej dzieci, zgodnie ze standardami usług opiekuńczo – wychowawczych określonymi w Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011 r. w sprawie instytucjonalnej pieczy zastępczej (Dz. U. Nr 292 poz. 1720).

W Placówce w 2015 r. przebywało łącznie 61 dzieci w wieku od 13 miesiąca życia do 21 lat.

2015 rok	ogółem	w tym:
Przyjęcia dzieci w wieku od 13 miesięcy do 17,5 lat	25	- 22 z terenu miasta Jaworzna - 1 z Mysłowic - 1 z Chrzanowa - 1 z Knuruwa
Odejścia dzieci	29	- 6 do rodziny naturalnej - 5 do rodziny adopcyjnej - 15 do POW Dobry Dom - 3 usamodzielnienie

Dzieci szkolne (50 uczniów) realizowały w ciągu całego roku obowiązek przedszkolny i szkolny w następujących typach szkół:

Przedszkole	Szkoła Podstawowa	Gimnazjum	Zasadnicza Szkoła Zawodowa	Technikum	Szkoła Wyższa
3 dzieci	14 uczniów	24 uczniów	5 uczniów	4 uczniów	1 studentka

Ponadto w 2015 r. wychowankowie Placówki realizowali obowiązek przedszkolny i szkolny w następujących typach placówek specjalistycznych:

Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Jaworznie	Ośrodek Rehabilitacyjno – Wychowawczy dla Dzieci Niepełnosprawnych w Jaworznie	Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Rembowie	Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Kaletach	Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Julianpolu
7 dzieci	2 dzieci	1 dziecko	1 dziecko	1 dziecko

W ciągu całego roku Placówka ściśle współpracowała z powyższymi jednostkami w celu ujednoczenia działań prowadzonych wobec podopiecznych.

Wszystkim wychowankom będącym na co dzień uczniami w/w Ośrodków Placówka zapewnia opiekę w okresach wolnych od nauki szkolnej.

Szczegółowa diagnostyka lekarska przeprowadzona w 2015 r. wykazała u większości wychowanków wielorakie schorzenia. W wielu wypadkach konieczne było podjęcie leczenia specjalistycznego.

Liczbę przeprowadzonych konsultacji medycznych przedstawia poniższa tabela:

Nazwa poradni	Liczba wychowanków	Liczba wizyt
Pediatra	39	166
Laryngolog	2	5
Pracownia analityczna	23	38
Neurolog	5	10
Poradnia rehabilitacyjna	3	8
Stomatolog	4	11
Pulmonolog	2	6
Psychiatra	13	25
Pracownia EEG	4	4
Okulista	7	11
Chirurg/ortopeda	11	35
Psycholog	4	15
Logopeda	1	8
Pracownia RTG	2	3
Pracownia USG	1	1
Kardiolog	4	5
Alergolog	1	1
Por. ginekologiczno-położnicza	5	16
Dermatolog	3	7
Izba przyjęć – pomoc doraźna	6	9
Pobyty w szpitalu	11	20
Szczepienia	4	4
Orzeczenie o niepełnosprawności	13	-
Pobyty w Sanatorium Olszówka w Rabce	11	27 dni

Wyniki diagnozy psychologicznej prowadzonej w 2015 r. u naszych podopiecznych wskazują u wielu z nich na poważne zaburzenia emocjonalne, nadpobudliwość psychoruchową, deficyty rozwojowe, symptomy nerwicy, depresji, zaburzenia funkcjonowania społecznego oraz zaburzenia zachowania. Niektórzy z wychowanków wymagali leczenia psychiatrycznego w Poradni Zdrowia Psychicznego. W przypadkach stwierdzonej głębokiej demoralizacji zachodziła konieczność orzekania przez Sąd o umieszczeniu wychowanków w Młodzieżowych Ośrodkach Wychowawczych – w 2015 r. przebywało w nich 3 wychowanków, ponadto 4 wychowanków przebywało w Młodzieżowych Ośrodkach Socjoterapii. Oprócz indywidualnej pomocy i wsparcia psychologiczno – pedagogicznego, systematycznie prowadzone były różnorodne, zorganizowane formy pracy z dzieckiem tj. psychostymulacja dziecka w wieku przedszkolnym z deficytami i zaburzeniami rozwoju, praca nad deficytami rozwojowymi z dziećmi o obniżonej sprawności intelektualnej, trening zastępowania agresji, korygowanie zaburzeń emocjonalnego i społecznego funkcjonowania dziecka, zajęcia korekcyjno – kompensacyjne, zajęcia psychoedukacyjne, socjoterapeutyczne oraz zajęcia plastyczne. W ciągu roku realizowane były programy autorskie opracowane przez wychowawców.

Dzieci w wieku przedszkolnym uczestniczyły w regularnie prowadzonych zajęciach dydaktyczno – wychowawczych.

W 2015 r. z naszą Placówką współpracowała 1 wolontariuszka. W minionym roku umożliwiono odbycie praktyk 4 studentom kierunków pedagogicznych.

Podczas wakacji i ferii w 2015 r. wychowankowie Placówki uczestniczyli w zorganizowanych wyjazdach kolonijnych i zimowych:

Zimowisko Zakopane Harena	Obóz Harcerski w Orzyszu	Obóz taneczny w Dąbkach	Wyjazd do Włoch	Zimowisko w Rycerze Górnej
07.02.2015 r. – 14.02.2015 r.	05.07.2015 r. – 19.07.2015 r.	23.07.2015 r. – 02.08.2015 r.	01.08.2015 r. – 16.08.2015 r.	23.12.2015 r. – 28.12.2015 r.
5 osób	6 osób	2 osoby	1 osoba	8 osób

W ciągu roku dzieci brały udział w licznych wyjazdach m. in.: do Geosfery w Szczakowej, Stadniny Koni w Ciężkowicach, do kina w Jaworznie i Katowicach, do restauracji Mc Donalds, Mega Pizzy i Borowej Chaty, do filharmonii w Katowicach, na basen w Jaworznie i Chrzanowie, nad zalew Sosina, do sali zabaw „Planeta 2 G”, do Muzeum i Biblioteki Miejskiej oraz MCKiS, do Częstochowy na Spotkanie Młodych na Przepróskiej Górze. Nasi wychowankowie uczestniczyli też w turnieju „Zmagania świetlic”, w którym zajęli I miejsce, w turnieju piłki nożnej dla wychowanków placówek opiekuńczo – wychowawczych oraz w konkursie Kolęd i Pastoralek, w którym zdobyli nagrodę specjalną Prezydenta Miasta Jaworzna.

Święta Bożego Narodzenia 8 wychowanków spędziło w naszym domu, 8 na zorganizowanym wyjeździe świątecznym w Rycerze Górnej, natomiast 16 dzieci w domach rodzinnych i w rodzinach zaprzyjaźnionych.

W ciągu całego roku uroczyscie obchodzone były w naszej Placówce wszystkie święta kalendarzowe z zachowaniem staropolskich tradycji i zwyczajów. W 2015 r. troje wychowanków przyjęło Sakrament Bierzmowania.

Przez cały 2015 r. prowadzono systematycznie pracę z rodzinami naturalnymi wychowanków. Zrealizowano również program „Integracja Rodziny Wokół Świąt Bożego Narodzenia” w dniach 10 – 20.12.2015 r.

Przeprowadzono ogółem 50 wywiadów w środowisku zamieszkania dzieci. Rodziny wspierano poprzez pracę socjalną oraz poradnictwo psychologiczno – pedagogiczne. Motywowano do podjęcia leczenia odwykowego. Uzależnienie rodziców dzieci od alkoholu w zdecydowanej większości przypadków było bezpośrednią przyczyną zaniedbań i umieszczenia dziecka w placówce. Kontynuowano współpracę z asystentami rodzin oraz pracownikami socjalnymi wyznaczonymi do pracy z rodzinami w środowisku. W 2015 r. odbyło się 8 posiedzeń Zespołu ds. Okresowej Oceny Sytuacji Dziecka, na których omówiono sytuację poszczególnych wychowanków. W większości z nich uczestniczyli zaproszeni przedstawiciele instytucji działających na rzecz dziecka i rodziny. Zespół po szczegółowej analizie sytuacji rodzinnej dziecka formułował wnioski odnośnie dalszych działań wobec dzieci i ich rodzin.

W minionym roku pracownicy naszej Placówki uczestniczyli w rozprawach sądowych, na których zapadały decyzje odnośnie dalszych losów dzieci. Wielu z nich pełniło funkcję opiekunów prawnych i finansowych wobec 26 wychowanków z uregulowaną sytuacją prawną. W 2015 r. uregulowano sytuację prawną 2 wychowanków i zgłoszono ich do Ośrodka Adopcyjnego w celu pozyskania rodzin adopcyjnych.

Równolegle prowadzona była praca z rodzinami zastępczymi i adopcyjnymi naszych byłych wychowanków, które wymagały pomocy i wsparcia w sytuacjach problematycznych. Wspieraliśmy wychowanków usamodzielnionych oraz wszystkich będących w procesie usamodzielniania.

W 2015 r. kontynuowano współpracę z pozyskanymi rodzinami zaprzyjaźnionymi. Do rodzin tych wychowankowie byli urlopowani w okresach świątecznych, feryjnych i weekendowych.

W minionym roku systematycznie prowadzono przeglądy technicznego budynku, m. in.: przegląd obwodów oświetleniowych klatki schodowej, przegląd i pomiary instalacji odgromowej, przeglądy kominiarskie oraz przeciwpożarowe, przegląd kotłowni gazowej. Przeprowadzono następujące prace remontowe: wymalowano pomieszczenie na parterze, wyremontowano łazienki wychowanków w dwóch grupach, dokonano wymiany wykładzin podłogowych i listew, przeprowadzono systematycznie ochronę deratyzacyjną i dezynsekcję.

Jaworzno, luty 2016 r.

DYREKTOR
Centrum Administracyjnego Obsługi
Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych
w JAWORZNIE
mgr Elżbieta Motyka

